Die christologischen Streitigkeiten in der Alten Kirche und das Konzil von Chalcedon (451)	ST 01	1
<b>Die Entstehung der christlichen Bibel</b>	WT 01 JG 04	2
<p>Sie können folgenden Text aus Irenäus, Adversus haereses III 1 als Orientierung benutzen:  Etenim Dominus omnium dedit apostolis suis potestatem Evangelii per quos et veritatem, hoc est Dei Filii doctrinam, cognovimus. qui-bus et dixit Dominus: Qui vos audit, me audit; et qui vos contemnit, me contemnit et eum qui me misit (Lc 10,16). non enim per alios dis-positionem salutis nostrae cognovimus quam per eos per quos Evangelium pervenit ad nos. quod quidem tunc praeconaverunt, postea vero per Die voluntatem in scripturis nobis tradiderunt, fun-damentum et columnam (I Tim 3,15) fidei nostrae futurum. Praeconare = predigen.</p>		
Die Entstehung des Mönchtums in der Alten Kirche: Von den Anfängen christlicher Askese bis zur Regula Benedicti	ST 14	1
<b>Die Entstehung des Papstamtes (Vergrößerter Text auf der Rückseite!)</b>	ST 16	1
<p>Nachdem zwei Konzilien in Nordafrika Pelagius verurteilt und dies dem Bischof von Rom, Innozenz, mitgeteilt haben, antwortet dieser (im Jahr 417):</p> <p>INNOCENTIUS AURELIO ET OMNIBUS SANCTIS EPISCOPUS QVI IN CONCILIO CARTHAGINENSIS ECCLESIAE ADFUERUNT DILECTISSIMIS FRATRIBUS IN DOMINO SALUTEM.</p> <p>In requirendis diuinis rebus, quas omni cum sollicitudine decet a sacerdotibus, maxime a uero iustoque et catholico tractari concilio, antiquae traditionis exempla seruantes et ecclesiasticae memores diclipinae nostrae religionis uigorem non minus nunc in consulendo quam antea, cum pronuntiaretis, uera ratione firmatis, qui ad nostrum referendum adprobastis esse iudicium scientes, quid apostolicae sedi, cum omnes hoc loco positi ipsum ipsum sequi desideremus apostolum, debeat, a quo ipse episcopatus et tota auctoritas nominis huius emerit.</p> <p>Beschreiben Sie, mit welchem Vollmachtsanspruch Innozenz auf die Schreiben der nordafrikanischen Bischöfe reagiert, und ordnen Sie dies in die Geschichte der Entstehung des Papstamtes ein.</p> <p>Vokabelhilfen:  dilectus geliebt in domino salutem (scil. dicit): Grußformel, also „sagt jemandem Gruß im Herrn“ = „grüßt jemanden im Herrn“  requiro untersuchen (hier Gerundivum, „Beim Untersuchen der Dinge“ etc.)  sollicitudo, -inis f. Sorgfalt decet es gehört sich tracto, tractare behandeln  memor, -is eingedenk (mit Genitiv) uigor, -is m. Stärke antea vorher  pronuntio, pronuntiare verkünden uera ratione wahrhaftig firmo, firmare stärken  refero, referre berichten, hier: verweisen an (ad) iudicium Gericht  adprobo, adprobare gutheißen, beschließen (adprobastis = adprobavistis)  desidero, desiderare wünschen debere, debere mit Dativ: jemandem etw. schulden  episcopatus, -us m. Bischofsamt nomen, -inis n. hier: Rang (scil. der Bischöfe)  emergo, emersi, emersum, emergere auftauchen, entstehen</p>		
Die Geschichte des Christentums im 1. und 2. Jahrhundert.	WT 07	1
<b>Die Identitätskrise des Christentums und die Profilierung kirchlicher Normen im zweiten Jahrhundert</b>	ST 16	1
<p>Interpretieren Sie im Zusammenhang der Themenbearbeitung folgenden Quellenauszug.</p>